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N:o 35.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 9 Juni 1883. 
— — — — Andra Kammaren den 9 — —•

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående upplåtelse till Vexiö 
hospital af åtskilliga till indragna hospitalshemmanet :f/t 
mantal Vexiö Hospitalsgård N:o 3 hörande egolotter m. m.

(Stats-XJtskottets Utlåtande N:o 26.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen den 2 sistlidne Mars aflåten nådig propo
sition är omförmäldt, hurusom Medicinalstyrelsen i underdånig skrifvelse 
den 20 Oktober 1882 anmält, att direktionen för Vexiö hospital, med 
anledning af styrelsens anmodan att föreslå nödiga åtgärder för erhål
lande af erforderligt jordområde åt hospitalet för att med jordarbete 
sysselsätta der intagna manliga patienter, hvilka till största delen till
hörde den jordbrukande arbetsklassen, anhållit, att styrelsen måtte ut
verka, dels att de å en skrifvelsen bifogad karta med Nås 1, 2 och 3 
betecknade egolotter, tillhörande indragna hospitalshemmanet 3/4 mantal 
Vexiö Hospitalsgård N:o 3 i Vexiö socken och Konga härad af Krono
bergs län, måtte vid hemmanets förnyade utarrendering från arrendet 
undantagas och tilläggas hospitalet, egolotterna Nås 1 och 2 för utvidg
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ning af hospitalets kyrkogård och egolotten N:o 3 för beredande af 
tjenlig plats för jordarbeten för patienterna äfvensom för framtida behof 
af byggnadstomter, dels ock att de till hospitalshemmanet hörande, under 
N:is 26, 27 och 28 å kartan upptagna egolotter måtte, för nödig ut
vidgning af hospitalets upplagsplatser samt för erhållande af en för 
hospitalets östra område behöflig väg från allmänna landsvägen till sjön 
Trummens nordöstra strand, få utbytas emot de å kartan under N:is 
20—25 upptagna, hospitalet tillhöriga jordlotter, hvilken senare anord
ning, dervid hospitalshemmanet komme att erhålla fullt vederlag lör de 
afträdda egolotterna, bland annat, skulle medföra fördelen af att icke 
behöfva transportera den myckenhet ved, som erfordrades lör det söder 
om stora sjukhusbyggnaden belägna tvätthus, genom hospitalets park
anläggning, som derigenom skadades och blefve svår att underhålla, 
hvarförutom, genom detta egoutbyte hospitalets område skulle erhålla 
en mera regelbunden form och en lämpligare gräns än förut, h ör egen 
del hade Medicinalstyrelsen anfört, att tillgången på erforderlig mark 
för verkställande af jordarbete vore ett oeftergiflig^ vilkor för ändamåls
enlig behandling och vård å hospital af sinnessjuka, tillhörande den 
jordbrukande arbetsklassen, hvarförutom hospitalet i ej ringa mån droge 
fördel af de produkter, som dylikt arbete frambragte. På grund häraf, 
och då bristen på sådant jordområde vid Yexiö hospital blefve alltmer 
och mer känbar, hade Medicinalstyrelsen ansett nödigt, att någon åtgärd 
snart vidtoges för undanrödjande af denna olägenhet; och hade styrelsen 
i öfverensstämmelse med direktionens förslag hemstält, att de å kartan 
med N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotterna måtte undantagas från 
hospitalshemmanet och till hospitalet öfverlåtas, innan hospitalshemmanet 
å nyo utarrenderades, samt att egolotterna N:is 26, 27 och 28 måtte få 
utbytas mot egolotterna N:is 20—25. Efter nådig remiss hade Kam
markollegium infordrat yttranden i ärendet af Eders Kongl. Maj:ts Be
fallningshafvande och t. f. domänintendenten i länet, hvilka båda till
styrkt bifall till Medicinalstyrelsens framställning, domänintendenten med 
vitsordande af behofvet för hospitalet att komma i besittning af ifråga
varande jordlotter, hvilka samtliga vore af medelmåttig beskaffenhet och 
hvilkas skiljande från hospitalshemmanet ej heller skulle föranleda någon 
väsentlig minskning i arrendet för detta hemman; och hade Kammar
kollegium, med öfverlemnande af dessa yttranden, den 2 sistlidne De
cember afgifvit underdånigt utlåtande och deri dels meddelat, att ifråga
varande hospitalshemman genom kontrakt den 2 Mars 1858 utarrenderats 
till den 14 Mars 1883, men att kollegium, i afvaktan på nådigt beslut 
öfver den nu förevarande framställningen, anmodat Eders Kongl. Maj:ts
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Befallningshafvande att under ett år från innevarande års midfasta om
besörja hemmanets skötsel och vård på för kronan förmånligaste sätt, 
dels ock hemstält, att Medicinalstyrelsens framställning måtte bifallas. 
Enligt den vid handlingarne fogade kartebeskrifningen hade de ifråga
varande egofigurerna följande ytinnehåll: N:is 1—3 tillsammans 3 tunn
land 18,6 kappland, N:is 26—28 tillsammans 1 tunnland 14,5 kappland, 
samt N:is 20—25 tillsammans likaledes 1 tunnland 14,5 kappland. Med 
afseende å hvad sålunda i ärendet förekommit har Eders Kongl. Maj:t 
nu föreslagit Riksdagen medgifva, dels att de å ofvannämnda karta med 
N:is 1, 2 och 3 betecknade egolotter måtte till utvigdande af hospitalets 
jordområde undantagas från indragna hospitalshemmanet Vexiö Hospi- 
talsgård N:o 3 och till hospitalet öfverlåtas, innan hospitalshemmanet å 
nyo utarrenderades, dels ock att de till nämnda hospitalshemman hö
rande, under N:is 26, 27 och 28 å kartan upptagna egolotter måtte få 
utbytas emot de å kartan under N:is 20—25 upptagna, hospitalet till
höriga jordlotter.

Denna Eders Kongl. Mai:ts framställning har af Riksdagen 
bifallits.
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Med undersåtlig vördnad.

Stockholm den 9 Juni 1883.


